


 Smlouva o dílo číslo: V017101005D0102    Místo realizace: SDH Straník č.p. 80 Strana: 2 

SEKČNÍ PRŮMYSLOVÁ VRATA SPEDOS - TYP VM01

Sekční vrata se skládají z následujících hlavních částí:

Vratové křídlo je tvořeno plnými lamelami:1. 

Zateplené lamely sestávají ze dvou ocelových plechů tloušťky 0,5 mm , povrchová úprava – štuko. Výplň tvoří tepelně

izolační „PUR“ pěna bez použití freónů hustoty 40 kg/m3. Celková uspořádání panelu tloušťky 40 mm zaručuje izolační

hodnotu K=0,50 W/m2 oC. (celková sestava vrat má minimální součinitel prostupu tepla U=1,26W/m2K Lamely jsou z
vnitřní strany zesíleny ocelovými výztuhami, které zaručují spolehlivou fixaci pantů a ostatních součástí vrat při provozu.

Složení povrchové vrstvy:  ocelový plech tloušťky 0,5 mm, vrstva zinku 275 mg/m2 ,  polyesterový nástřik 25 μm,
ochranný nátěr  0,5 mm – maximální  ochrana proti  korozi.  Zakončení  lamel  je  kvůli  ochraně a  zesílení  osazeno
pozinkovanými ocelovými kryty. Jednotlivé lamely do sebe zapadají přes tzv. zámek -  zvýšení tepelně izolačních
vlastností a bezpečnost provozu.
Varianty prosvětlení vratového křídla:

Plastová prosvětlovací okýnka s dvojstěnnou plexi výplní. Výběr různých tvarů a rozměrů.
Prosvětlovací hliníkové lamely. Rám lamely je vyroben z hliníkových profilů, povrchová úprava přírodní elox
E6/EV1. Možnosti výplně rámů: plexi dvojité tl.21mm, komůrkový makrolon, plech/PUR/plech, dvojitý tahokov

Utěsnění vratového křídla

po stranách pomocí těsnících opěrných profilů uchycených ve svislé zárubni, na které dosedá vratové křídlo

na podlaze 3-bodovým gumovým těsněním odolným proti hnilobě uchycené v Al. liště spodní lamely, tolerance
nerovné podlahy cca 10 mm

v nadpraží příložnou gumou uchycenou v Al. liště vrchní lamely

Ochrana proti korozi. Spojovací díly lamel, svislé a vodorovné výjezdy, konzoly uchycení jsou žárově pozinkovány,
lanové bubny a spodní konzoly jsou z hliníkového tlakového odlitku.

Kolejnicové vedení vratového křídla2. 

Kolejnicové vedení  je  složeno  z  ocelových  profilů  tloušťky  2mm –  určeno  pro  průmyslové  provozy.  Je  vyráběno
individuálně pro každý stavební otvor. To zaručuje přesné vedení vratového křídla ve vertikálním směru a zabraňuje
možnosti  jeho vykolejení.  S ohledem na místo  montáže lze zvolit  z  mnoha typů kování  např.:standardní,  zvýšené,
vertikální, nízké,...

Sestava torzní pružiny3. 

Pohyb  vratového  křídla  usnadňuje  pružinový  mechanismus,  umístěný  v  nadpraží  vrat  (  standardní,  zvýšené  a
vertikální  kování  )  nebo  na  konci  horizontálních  výjezdů  (  snížené  kování  ).  Každé  vratové  křídlo  je  individuálně
vyváženo torzní pružinou. Přenos pohybu je realizován pomocí lanových bubnů a lan uchycených v konzole spodní
lamely vrat.

Sekční vrata SPEDOS VM jsou vybavena bezpečnostními prvky pojistkou při prasknutí pružiny a pojistkou při prasknutí lana –
uvedené pojistky zabraňují pádu vrat při poškození pružiny, resp. lanka.

Zajištění vratového křídla je pomocí mechanické neuzamykatelné nebo uzamykatelné zástrče zapadající do svislého kolejnicového
vedení vrat.

Vrata je možno ovládat mechanicky pomocí nekonečného řetězu, nebo elektrickým motorem.



 Smlouva o dílo číslo: V017101005D0102    Místo realizace: SDH Straník č.p. 80 Strana: 3 

Pozice 1. 2 ks

Typ Sekční průmyslová vrata SPEDOS VM01

Šířka x výška vrat. otvoru 2850 x 2875 mm

Typ kování N23

Výška překladu 285 mm

Povrch ocel. lamel zvenku stucco - Barevné provedení RAL 9006

Standart. barvy bez příplatku RAL 9010, 9002, 3000, 5010, 9006

Povrch ocel. lamel zevnitř stucco - Barevné provedení RAL 9010

Lamela hliníková prosklená, barevné provedení rámu PŘÍRODNÍ ELOX E6/EV1 výplň KOMŮRKOVÝ
MAKROLON. Umístění prosklení od 4. lamela od podlahy 1 ks

Doplňky vrat Madlo oboustranné pro mechanické ovládání vrat umístěné při pohledu ZEVNITŘ VLEVO

Bezpečnostní prvky mechanické mechanické pojistky při prasknutí pružiny

Typ ovládání vrat ruční mechanické

Ostatní: Elektrický pohon Comfort 270/SZ13 vč. 1 ks dálkového ovládání a tlačítka na zeď COMAND
107

Celková cena včetně montáže a dopravy - 1ks: 47 996.00 Kč bez DPH

Celková cena včetně montáže a dopravy - celkem: 95 992.00 Kč bez DPH

Alternativní doplňky:
Prosklení umístěno od 4-té lamely cca od 1,8m výplň KOMŮRKOVÝ MAKRALON

Elektrický pohon Comfort 270/SZ13 vč.1 ks dálkového ovládání a tlačítka na zeď COMAND 107
Tahová síla 750 N



 Smlouva o dílo číslo: V017101005D0102    Místo realizace: SDH Straník č.p. 80 Strana: 4 

SHRNUTÍ NABÍDKY:

Pozice Popis Počet Cena

1. Vrata - VM01 2850x2875 N 2 ks 95 992.00 Kč

Cena celkem: 95 992.00 Kč

Cena nezahrnuje daň z přidané hodnoty, která bude fakturována dle platných předpisů.
Tato nabídka, dle ustanovení § 2622 zákona číslo 89/2012 Sb. - Občanský zákoník v platném znění, je nezávazná. V
případě technických změn, nebo úpravy specifikace si vyhrazujeme právo na změnu ceny. Bližší údaje o zařízení jsou
součástí technické dokumentace a budou poskytnuty na vyžádání.

DODACÍ LHŮTY:

5 týdnů po technickém vyjasnění a uzavření SoD.

ZÁRUKY:

Poskytujeme 24 měsíční záruční dobu. Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornými zásahy a manipulací.
Po ukončení záruční doby nabízíme preventivní kontroly a servis zařízení.

PLATNOST NABÍDKY:

3 měsíce

SERVISNÍ ZABEZPEČENÍ:

Sklad  náhradních  dílů,  celorepubliková  síť  servisních středisek,  nástup  na  servisní  zásah  do  24  hod.  od  nahlášení
požadavku, nonstop bezplatná servisní linka.

S pozdravem za společnost Spedos


